quienes ordenes, ejecuten, en razón de sus atribuciones, permiten o autoricen 

actividades atentarías contra el equilibrio del ecosistema, la sustentabilidad de los 

recursos naturales y la calidad de vida humana. 

Art. 5º Serán sancionadas por penitenciarias de 1 a 5 años y multas de 500(quinientos) a 

1.500 (mil quinientos) jornales mínimos legales para actividades diversas no 

especificas. 

c. Los que empleen datos falsos o adulteren los verdaderos datos de impactos 

ambientales o en procesos destinados a la fijación de estándares oficiales. 

d.  Los que eludan las obligaciones  referentes a medidas de mitigación de